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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 
3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 
St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 

SG2 9SQ) 

Dzisiejsza, IV niedziela Wielkiego Postu w 
liturgii Kościoła nosi nazwę Laetare – Radujmy 

się. Kładzie ona akcent na paschalną radość i 
nadzieję. Św. Łukasz jest ewangelistą miłości 

miłosiernej i mesjańskiej radości. Jego piętnasty 
rozdział z dzisiejszej Ewangelii to prawdziwa 

"ewangeliczna perła" i "ewangelia w Ewange-
lii". To niezapomniany fragment Pisma Święte-
go, w którym dobroć Boga została przedstawio-

na przez analogię do współczucia i czułości 
ziemskiego ojca. Łukaszowa przypowieść jest 

jakby dramatem w dwóch aktach. Pierwszy 
mówi o nędzy człowieka. W naszym przypadku 

– o odejściu młodszego syna i o egoistycznej 
małostkowości starszego. Akt drugi przedstawia 

hojne i bezgraniczne miłosierdzie Boga, który 
przebacza młodszemu i 
jest wyrozumiały dla 

starszego. Ukazuje Bo-
ga, który ciągle w nas wierzy i nie zraża się 

naszymi upadkami. Dobry Bóg – Łukaszowy 
Ojciec wychodzi na rozstaje nie tylko w poszu-

kiwaniu marnotrawnego – młodszego syna, ale 
wychodzi także po starszego (Łk 15,28), choć 
ten nawet nie chce z nim rozmawiać. Znakomi-

ty włoski biblista i teolog kardynał Carlo Maria 
Martini pisze:,, Najbardziej uderza w tym opo-

wiadaniu jego osobowy charakter. Problemem 
nie jest to, co syn marnotrawny uczynił, że 

przepuścił pieniądze, ani to, jak żył w kraju, do 
którego się udał. Nie podaje się spisu jego grze-

chów. Najistotniejsze jest to, że syn źle postąpił 
wobec ojca, że więzy pomiędzy synem i ojcem 
zostały zniszczone przez brak zaufania, ponie-

waż syn uwierzył, że lepiej mu będzie poza 
domem. Więzi między ojcem i synem zostają 

przywrócone dzięki odbudowaniu zaufania. 
Grzech jawi się tutaj w najbardziej osobowym 

aspekcie: człowiek został powołany do zawie-

rzenia Bogu, Bogu jako Ojcu; przez brak zaufa-
nia człowiek zerwał ten związek. Całe opowia-

danie jest pod znakiem końcowej uczty radości 
i miłości. I podczas tej uczty na nowo tworzą 

się więzi, odbudowana zostaje przyjaźń, przy-
wrócona nadzieja". Ile razy słyszeliśmy tę nie-

zwykłą przypowieść o marnotrawnym synu lub, 
jak chce współczesna wiedza biblijna, opowieść 
o miłosiernym ojcu, niewdzięcznym starszym 

synu czy dwóch marnotrawnych synach? Zna-
my ją dobrze, prawie na pamięć, ale czy jeszcze 

nas porusza, czy wpływa na nasz obraz Boga, 
na codzienność naszego życia? Śmiało możemy 

zgodzić się z Charlesem Péguy, iż "tkwi ona w 
sercu bezbożnika jako oścień wrażliwości". 

Przypowieść o miłosierdziu Boga Ojca niesie 
nadzieję, ale i wzywa 
do konkretnych dzia-

łań z naszej strony na 
półmetku Wielkiego Postu. Dlatego św. Paweł 

usilnie prosi mieszkańców Koryntu i nas: po-
jednajcie się z Bogiem (2 Kor 5,17–21), głosząc 

swoim życiem Ewangelię pojednania i przeba-
czenia. Często słyszymy dzisiaj: jako katolik 
przebaczam, ale nie zapomnę nigdy... Ojciec z 

ewangelicznej przypowieści przebaczył i zapo-
mniał. Odpowiedzmy też sobie na pytanie: ile 

jest w nas z młodszego, a ile ze starszego syna, 
a może stanowimy przedziwne połączenie ich 

obu? Francuski poeta Paul Verlaine pięknym 
poetyckim językiem tak ujmie te nasze wielko-

postne zadania: 
Mieć radość, gdy po smutnym 
dniu dzień smutny wschodzi... 

Być mocnym, a zniżyć się na drobne sprawy... 
Spać pod dachem grzesznika 

z sercem pokutnika... 
Kochać ciszę, a przecież 

rozmów nie unikać…          (Ks. Roman Sieroń) 

IV NIEDZIELA WIEKIEGO POSTU 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 

Wielki Piątek - 19.04 
LETCHWORTH 

 

17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku  

 

Wielka Sobota - 20.04 
święcenie pokarmów  

 

10.15 - Stevenage 

11.15 oraz 11.30 - Letch-

worth - salka przy kościele. 

12.45 - Hemel Hempstead 

14.00 - St Albans 

15.00 - Hatfield 

Wielka Sobota - 20.04 
STEVENAGE 

 

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

 
 

Niedziela  
Zmartwychwstania  
Pańskiego - 21.04 

 

Msze święte: 
 

Letchworth - 13.00 

Hemel Hempstead - 16.00 

Hatfield - 18.00 

 

Poniedziałek  
Wielkanocny - 22.04  

 

Msze święte: 
 

Letchworth - 13.00 

St Albans - 16.00 

Hatfield - 18.00 

 

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2019: 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

30.03.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

31.03.2019 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
+ Bronisław Krysztof w miesiąc po śmierci 

(rodzina Wierzbickich) 

V NIEDZIELA MISIĄCA - NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Aliny Woź-

niak w 60 rocznicę urodzin (rodzina) 

02.04.2019 
Wtorek   

Letchworth 18.30 
+ Edward i jego rodzice, Wanda i Józef  

Daszkowscy oraz bracia: Mieczysław i Henryk 
(Maria Król) 

03.04.2019 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

05.04.2019 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Jolanty Knot 

w 42 rocznicę urodzin (rodzina) 

WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE PARAFIALNE - 06 - 10 KWIETNIA 2019 

06.04.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

07.04.2019 
Niedziela     

Letchworth 13.00 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
+ Stanisław, Franciszka, Tadeusz, Henryk,  

Maria, Stefan, ks. Sebastian Kuś  
(Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 15.45 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Gustaw Łosiowski w 15 rocznicę śmierci 

(wnuk z rodziną) 

08.04.2019 
Poniedz.   

Hatfield Od 18.30 
Wieczorne spotkanie rekolekcyjne 

Nie ma intencji 

09.04.2019 
Wtorek 

Letchworth Od 18.00 
Wieczorne spotkanie rekolekcyjne 

Nie ma intencji 

10.04.2019 
Środa 

Stevenage Od 18.30 
Wieczorne spotkanie rekolekcyjne 

Nie ma intencji 

12.04.2019 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

13.04.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 02.04 - Rocznica 

śmierci św. Jana Pawła II (2005),  04.04 - św. Izydora, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 

05.04 - św. Wincentego Ferreriusza, prezbitera, 06 - 10.04 - WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE 

PARAFIALNE, 13.04 - św. Marcina I, papieża i męczennika.  

 

2. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Letchworth - wtorki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 

Msza św. oraz Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale zaś 

śpiewamy w Hatfield w niedzielę o godz. 17.30 oraz w St Albans w nidzielę o godz. 15.40.  
 

3. UWAGA: W okresie Wielkiego Postu Msze św. w Hemel Hempstead - godz. 15.45. 
 

4. W Niedzielę Palmową, 14 kwietnia, przed Mszą św. w Letchworth i Stevenage, dzieci z 

Polskiej Sobotniej Szkoły w Hitchin, jak co roku, będą sprzedawać własnoręcznie wykonane pa-

lemki. Cały dochód ze sprzedaży będzie przeznaczony na potrzeby Polskiej Szkoły Sobotniej w 

Hitchin. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do nabywania palemek. 

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 1 9 
 

Głosi ks. Paweł Labuda, student prawa na Uniwersytecie w Rzymie  
  

Sobota, 06 kwietnia 2019 (Msza św. niedzielna) 
 

Stevenage - 17.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

 

Niedziela, 07 kwietnia 2019 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

Hemel Hempstead - 15.45 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Poniedziałek, 08 kwietnia 2019 - Hatfield: 

 

18.30 - Droga Krzyżowa.  
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Wtorek, 09 kwietnia 2019 - Letchworth: 
  

18.00 - Nabożeństwo dla osób starszych i chorych. Możliwość przyjęcia Sakr. Chorych. 
18.30 - Droga Krzyżowa. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Środa, 10 kwietnia 2019 - Stevenage: 

 

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich . 

 

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Bardzo proszę zgłaszać osoby, które z powodu wieku lub choroby nie mogą wziąć udziału w re-
kolekcjach, aby również skorzystały z posługi sakramentalnej kapłana.   

 

Wszystkich Parafian mieszkających w St Albans, Hemel Hempstead i w sąsiednich miejscowo-
ściach bardzo serdecznie zachęcam do uczestnictwa w rekolekcjach w kościele Marychurch w 

Hatfield, St Hugh of Lincoln w Letchworth lub St Hilda w Stevenage. 
 

31.03.2019 - V NIEDZIELA MISIĄCA - NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 


